(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.01.2024, 8/40962)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
22 декабря 2023 г. № 208

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 10 декабря
2014 г. № 93

На основании части шестой статьи 17 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г.
№ 2435-XII «О здравоохранении», абзаца одиннадцатого подпункта 8.85 пункта 8
и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке создания и деятельности врачебно-
консультационных и иных комиссий, утвержденную постановлением Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 10 декабря 2014 г. № 93, следующие изменения:

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. ВКК создается в организациях здравоохранения, других организациях, которые

наряду с основной деятельностью также осуществляют медицинскую деятельность (далее –
организации здравоохранения), в целях:»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Каждый состав ВКК, за исключением ВКК, осуществляющей исключительно

оценку качества медицинской помощи и медицинских экспертиз, экспертизу качества
медицинской помощи, имеет печать со своим наименованием и наименованием
организации здравоохранения, в которой он создан.»;

из части пятой пункта 13 слова «, ответственный за организацию медицинской
экспертизы» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со 2 февраля 2024 г.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Комитет государственной
безопасности
Республики Беларусь

Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Министерство обороны
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет